
 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

 
Valašský hokejový klub 
Na Lapači 394 
755 01 Vsetín - Rokytnice 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš Kmoníček, Mgr. 
Pavel Setikovský, Josef Řezníček, Mgr. Martin Loukota, Bc. Vladimír Šindler a Antonín 
Vansa (dále také jen jako „DK ČSLH“) se na svém jednání dne 7. 3. 2018 zabývala 
jednáním příznivců družstva klubu Valašský hokejový klub, se sídlem Na Lapači 394, 
Rokytnice, 755 01 Vsetín, reg. č. ČSLH 81008 (dále také jen jako „Klub“), po skončení 
utkání WSM ligy č. 1413 mezi družstvem Klubu a družstvem klubu HC Energie K. Vary, reg. 
č. ČSLH 40303, hraném dne 4. 3. 2018 ve Vsetíně (dále také jen jako „Utkání“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 
1. písm. a) Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále také 
jen jako „SDŘ“) se Klubu za porušení povinnosti stanovené čl. 312 odst. 3. písm. a) SDŘ 
ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 10.000,-Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých). 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
DK ČSLH se na svém jednání dne 7. 3. 2018 zabývala z podnětu dle čl. 517 písm. a) SDŘ 
situací po skončení Utkání, kdy došlo k projevům nesportovního chování příznivců družstva 
Klubu, a to při rozloučení příznivců družstva Klubu s hráči družstva Klubu po vyřazení 
družstva Klubu z účasti v play-off WSM ligy 2018 na základě porážky 0 - 4 na zápasy 
s družstvem klubu HC Energie K. Vary, reg. č. ČSLH 40303. 
 
V rámci tohoto popsaného rozloučení příznivci družstva Klubu vyvolávali jména 
jednotlivých hráčů družstva Klubu, a to včetně hráče Davida Vítka, reg. č. 0643351991, 
kterému DK ČSLH dne 4. 3. 2018 zastavila nepodmíněně činnost na pět soutěžních utkání 
I. ligy ČR (resp. WSM ligy) za zákrok, jehož se jmenovaný David Vítek dopustil v utkání 
WSM ligy č. 1409 mezi družstvem Klubu a družstvem klubu HC Energie K. Vary, reg. č. 
40303, hraném dne 3. 3. 2018 ve Vsetíně, proti protihráči Vladimíru Sičákovi, jenž tímto 
zákrokem utrpěl četná a vážná zranění v obličejové části. Jak vyplývá z obrazového 
záznamu, který byl Klubem samotným uveřejněn na adrese webové stránky 
https://www.facebook.com/vhk.vsetin/videos/10155978457130499/, se příznivci družstva 
Klubu po vyvolání jména hráče Davida Vítka dopustili též skandovaného pokřiku „Měls ho 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

zabít“, dle závěru DK ČSLH byl přitom tento pokřik nepochybně činěn v souvislosti s výše 
popsaným zákrokem hráče Davida Vítka na protihráče Vladimíra Sičáka v utkání WSM ligy 
č. 1409. 
 
Dle DK ČSLH nelze v daném případě činit jinak, než nazvat toto jednání příznivců družstva 
Klubu za cynické a zvláště zavrženíhodné, a to zejména s přihlédnutím k vážným 
zdravotním následkům, které si protihráč Vladimír Sičáka z předmětného střetu odnesl, 
konkrétně dle stanoviska klubu HC Energie K. Vary, reg. č. ČSLH 40303, v němž 
jmenovaný hráč vykonává svou činnost profesionálního hráče ledního hokeje, tedy 
zlomeninu jařmové kosti, prasklinu čelisti a těžký otřes mozku. Je tak dle DK ČSLH na 
místě uvést, že kromě již zmíněné fatální primitivity tohoto jednání bylo toto i 
s přihlédnutím ke skutečnosti, že záznam pozápasového rozloučení příznivců družstva 
Klubu s hráči družstva Klubu byl uveřejněn médii s celostátním dosahem, způsobilé dle 
stanoviska DK ČSLH způsobilé poškodit dobré jméno a zájmy českého hokeje, kdy ještě lze 
pochopit, že je oslavován hráč družstva Klubu, k němuž příznivci družstva Klubu ulpívají, 
už méně však, že je těmito příznivci (a je na místě zdůraznit, že nikoliv jednotlivci, nýbrž 
většinou v té době přítomných) opakovaně vyslovováno přání, či lépe řečeno povzdech, že 
zákrok hráče Davida Vítka na protihráče Vladimíra Sičáka neměl za následek smrt druhého 
jmenovaného. 
 
Z výše uvedených důvodů dospěla DK ČSLH k závěru, že popsaným jednáním příznivců 
družstva Klubu došlo k naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 
části B bodu 1. písm. a) SDŘ, přičemž ve znění příslušných ustanovení SDŘ zodpovídá Klub 
za jednání svých příznivců, a to bez ohledu na skutečnost, zda je pořadatelem příslušného 
utkání, či zda se takové utkání koná na jiném zimním stadionu. Dle čl. 312 odst. 3. písm. 
a) SDŘ byl pak Klub konkrétně povinen zajistit, aby se jeho příznivci na stadionu, na 
kterém se Utkání hrálo, nedopustili hanlivého, pohoršujícího, urážlivého, provokujícího, 
zesměšňujícího nebo ponižujícího posunku, gesta, pokřiku, nebo jiného nesportovního 
jednání vůči jakémukoliv členovi družstva, tj. hráči či funkcionáři družstva, rozhodčímu či 
jakékoliv jiné osobě, způsobilého poškodit dobré jméno a zájmy českého hokeje. Na 
základě těchto skutečností DK ČSLH rozhodla v projednávaném případě tak, že se Klubu za 
porušení povinnosti stanovené čl. 312 odst. 3. písm. a) SDŘ ukládá v souladu s čl. 503 
písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 10.000,-Kč (slovy: deset tisíc korun českých). 
 
Finanční pokutu a poplatek ve výši 1.000,-Kč za disciplinární projednání je Klub povinen 
uhradit na účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 42, do 12. 4. 2018 a v téže lhůtě 
zaslat kopii dokladu o zaplacení Českému svazu ledního hokeje z.s., a to mailem na adresu 
musilova@czehockey.cz. 
 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému 
výboru Českého svazu ledního hokeje z.s. 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 12. 3. 2018 
 Ing. Aleš Kmoníček 
 předseda DK ČSLH 


